令和３年（202１年）８月６日

保 護 者 の 皆 様

箕面市教育委員会

箕面市立第一中学校

新型コロナワクチン接種に伴う出欠の取扱いについて

平素は、本市の教育にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

児童生徒が新型コロナワクチンの接種を受ける場合等の出欠の取扱いについて、下記のと

おり示します。

なお、新型コロナワクチン接種に伴い出席停止となった児童生徒に対しては、オンライン

授業や補充学習等で学習を保障いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

○新型コロナワクチンを接種した場合や接種後に発熱等の風邪の症状が見られた場合の出

欠の取扱いについて

 ・「出席停止」の扱いとし、欠席の扱いにはいたしません。

 ・新型コロナワクチン接種後、不安を感じて登校を見合わせ、オンライン授業を受ける場

合の出欠の取扱いについては、「出席停止」且つ「特例の授業」への参加の扱いにいた

します。